REQUERIMENTO
Ilmo. Sr.(a) da Gerência de Credenciamento para Habilitação do Detran, o Centro de Formação de Condutores .............................................................................................., (razão social completa do CFC), CNPJ sob nº ..................................., localizado na ..................................., nº ..............., complemento ..............., bairro ............................................., C.E.P. ........................., município ............................................., S.A.E. nº ......................., neste ato representado por seu(ua) Diretor(a) Geral, Sr.(a)......................................................................., portador(a) do R. G. nº ..................................., inscrito no CPF/MF sob nº ..................................., vem, respeitosamente, manifestar interesse na disponibilização de:

( ) curso de formação teórico-técnico na modalidade ensino remoto;

( ) aplicação das provas teóricas eletrônicas monitoradas.

Para tanto, apresenta anexa toda a documentação exigida em legislação pertinente e solicita a realização de vistoria no endereço citado acima (*), para comprovação de atendimento aos requisitos legais, requerendo a expedição de sua Autorização para o fim específico acima disposto.

Declara, para todos os fins, ter plena ciência quanto à responsabilidade decorrente da referida Autorização e concorda com todas as regras.

Declara, ainda, que a(s) empresa(s) responsável(is) pela disponibilização do(s) curso(s) e da(s) plataforma(s) tecnológica(s) é(são):

_________________________________________________ (indicar para cada item de escolha a(s) empresa(s) cadastrada(s) pelo Detran-SP).

Compromete-se ainda, com o cumprimento e manutenção do atendimento das regras e pré-requisitos estabelecidos na legislação aplicável, por todo o período em que estiver em funcionamento.

No aguardo de Vossa avaliação e manifestação.
Pede deferimento.

..............................., .......... de ............................... de.........

...............................................................

Nome e assinatura